Antrag auf Einbau eines Zwischenzählers

für die Berechnung von Abwassergebühren bei Entnahme von Grundwasser aus Tiefbrunnen nach § 39 AbwS der Stadt Staufen

Dieser Antrag ist 2-fach bei der

Stadtverwaltung Staufen - Stadtbauamt - Hauptstr. 53 79219 Staufen i. Br.

Herr Dr. Schalk Tel: 07633/805-37 Fax: 07633/805-55

e-mail dr.schalk@staufen.de

zur Genehmigung einzureichen.

Grundlagen hierfür ist die Abwassersatzung der Stadt Staufen, für den Einbau der zusätzlichen Messeinrichtung die AVB WasserV.

Die in diesem Antrag beschriebenen Leistungen werden im Auftrag der Stadt Staufen - Eigenbetrieb Abwasser - als Dienstleistung durch die Stadtwerke MüllheimStaufen durchgeführt. Es sind nur bei den Stadtwerken MüllheimStaufen aufgeführte Installationsunternehmen zugelassen (ersichtlich unter www.sw-muellheimstaufen.de).

Hiermit beantrage ich den Einbau einer zusätzlichen Messeinrichtung unter Berücksichtigung der AVB WasserV, da bei der Entnahme von Grundwasser aus Tiefbrunnen die in die Kanalisation eingeleitete Wassermenge als Schmutzwasser gemessen und mit der Schmutzwassergebühr belegt werden muss.

1. Für das	Grundstück:						
0.4							
Ort:							
Flst.Nr:							
Straße:	Nr:						
Kundennum	nmer (Wasserrechnung):						
2. <u>Eigentu</u>	imer / Antragssteller:						
Name:							
Anschrift:							
Tel. Nr. priv	:Tel.Nr. dienstl:						
2 Vartrag	oin atallation ounternal man.						
3. <u>vertray</u>	sinstallationsunternehmen:						
Name:							
Anschrift:							
Tel. Nr.:	mobil:						
Konzession	s-Nummer bei den Stadtwerken MüllheimStaufen GmbH:						
	erhalten Sie die Namen und Adressen der derzeit von den Stadtwerken taufen GmbH konzessionierten Betriebe.						
Wallicallo	adden embri konzessionierten betriebe.						
4. Messei	nrichtung wird eingebaut als / für:						
Benötic	Benötigter Zählertyp und Größe: QN						
_000	,						

5. Planzeichnungen:

Im Planmaßstab M.1:100 ist im Grundrissplan / Kellerplan dargestellt, wo der Einbauort der neuen Messeinrichtung vorgesehen ist. Des Weiteren ein Übersichtslageplan M 1:500. Dem Antrag sind gem. § 2 AVB WasserV die Unterlagen in 2-facher Fertigung beizufügen.

- 6. Alle damit zusammenhängenden Kosten werden vom Antragsteller getragen.
- 7. Die Vorbereitungen für den Einbau der Messeinrichtung in die Zuleitung sind durch ein bei den Stadtwerken MüllheimStaufen GmbH zugelassenes Vertrags-Installations-Unternehmen durchzuführen. Nach Abschluss der Arbeiten ist die Abnahme und der Einbau des Abwasserzählers bei den Stadtwerken MüllheimStaufen GmbH über die Stadt Staufen auf dem Vordruck "Auftrag Einbau eines Zwischenzählers beantragt.
- **8.** Der Aufbau der Messeinrichtung ist nach DIN 1988 wie folgt durchzuführen: Absperreinrichtung, Wasserzählerbügel (waagerecht), Entleerung, KFR-Absperrventil

Hinweise zu anfallenden Kosten: (Stand 2012, Änderungen vorbehalten)

Für	den	Antrag	fallen	beim	Eigenbetrieb	Abwasser	der S	Stadt	Staufen	folgende	Kosten	an:

Genehmigung	55,00 € (einmalig)				
Zählermiete	9,72 € (jährlich)				
(Abwasserpreis 1,50 € pro Kubikmeter)					

Hinzu kommen noch die Kosten für die Vorbereitung für den Einbau der Messeinrichtung durch ein bei den Stadtwerken MüllheimStaufen zugelassenes Installationsunternehmen. (zugelassene Installationsunternehmen sind unter www.sw-muellheimstaufen.de abzurufen)

Ich / wir haben die Hinweise zur Kenntnis genommen und akzeptiere(n) die Auflagen und Bedingungen der Stadt Staufen.

Der Antrag kann nur bearbeitet werden, wenn die Planungsunterlagen vollständig vorliegen und die erforderlichen Installationsarbeiten gemäß §12 (2) AVB WasserV sowie Wasserversorgungssatzung von einem bei den Stadtwerken MüllheimStaufen GmbH zugelassenen Vertrags-Installations-Unternehmen ausgeführt werden.

Ort, Datum	Ort, Datum			
	F: (" / A ()			
Installateurmeister	Eigentümer / Antragssteller			

Auftrag

Einbau eines Zwischenzählers

Hiermit beantrage ich im Auftrag des unten genannten Gebäudeeigentümers die Stadt Staufen – Eigenbetrieb Abwasser – einen Zwischenzähler für das unten genannte Grundstück / Gebäude einzurichten.

Die baulichen Voraussetzungen sind nach Vorgabe der Stadtwerke MüllheimStaufen GmbH sowie der AVB WasserV und der DIN 1988 vorbereitet.

Eigentümer						
	Name			-		
	Anschrift					
	Tel.Nr.					
Grundstück/G	Sebäude					
	Gemarkung			-		
	Flst. Nr.			-		
	Straße			-		
Vertragsinsta	llationsunterneh	men				
	Name			-		
	Anschrift			-		
	Tel. Nr.			-		
Datum			Die Ausführung erfolgt innerhalb der folge	nden 5 Werktage		
			gewünschter Montagetermin:			
Unterschrift	Vertragsinstallate	urmeister	Datum:			
Auftrag weiterg	geleitet an die Stad	dtwerke Müllh	neimStaufen GmbH am			

Datum, Unterschrift